



# Lankysis užsienio lietuviškų mokyklų mokiniai, geriausiai parašę nacionalinį diktantą

**Sausio 3-6 dienomis** Lietuvoje lankysis užsienio lituanistinių mokyklų mokiniai, geriausiai parašę nacionalinį diktantą. **Sausio 5 dieną 15 val.** numatytas jų susitikimas su švietimo ir mokslo ministre Jurgita Petrauskiene. Mokiniai taip pat lankysis Nacionaliniame saugomų teritorijų centre, Valstybės pažinimo centre Prezidentūroje, pramogaus vandens parke, Nacionaliniame dramos teatre žiūrės šokio spektaklį „Otelas“.

Geriausiai nacionalinį diktantą 2016 m. parašė šie užsienio lituanistinių mokyklų mokiniai: **Rūta Razmaite** iš Airijos Korke lituanistinės mokyklos „Banga“, **Renata Mačiulytė** iš Kaliningrado sekmadieninės lituanistinės mokyklos, **Ramunė Raziūnaitė** iš Rygos lietuvių vidurinės mokyklos, **Ugnė Ališauskaitė** iš Briuselio II Europos mokyklos, **Gabriela Liesinskaitė** ir **Alejandro Liesinskas** iš Venesuelos Valensijos miesto.

Keturiolikmetei Rūtai Razmaitei mokslai Airijoje sekasi puikiai. Jo tėvai šioje šalyje gyvena 12 m., bet dažnai atostogauja Lietuvoje, paauglę itin skatina nepamiršti ir domėtis savo gimtine.

Septyniolikmetė Renata Mačiulytė, gimusi ir augusi Kaliningrade, nuo šio rugsėjo atvyko į Lietuvą ir pasirinko mokytis Vilniaus lietuvių namuose.

Šešiolikmetė Ramunė Raziūnaitė gimusi Latvijoje, lietuvių šeimoje. Ji aktyvi visuomenininkė, vadovauja mokyklos muziejaus būreliui, veda renginius, šoka tautinius ir kitokius šokius, dainuoja ansamblyje, pernai raiškiojo skaitymo

konkurse Vilniaus lietuvių namuose laimėjo 1 vietą.

Penkiolikmetė Gabriela Liesinskaitė ir jos trylikmetis brolis Alejandro iš Venesuelos nuo šio rudens gyvena ir mokosi Vilniaus lietuvių namuose. Gabūs, stropūs, draugiški vaikai greitai pelnė bendramokslų ir mokytojų simpatijas, per trumpą laiką gerokai patobulino lietuvių kalbą.

Ugnė Ališauskaitė Briuselyje gyvena ir mokosi antrus metus, dar po metų ji su mama sugrįš į Lietuvą.

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos informacija